
          

Uchwała Nr LXII/87/2023 

Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2024.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 7, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) i art. 130a ust. 6 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 

z późn. zm.), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. 2023.805), Rada Powiatu 

w Elblągu uchwala co następuje: 

 

§1 

 

1.    Ustala się stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi w wysokości brutto:  

           

- rower lub motorower                                                                          140,00 zł 

- motocykl 280,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 600,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 490,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 690,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1100,00 zł 

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

  

1300,00 zł 

140,00 zł  

2.  Ustala się stawki opłat za każdą dobę przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdu 

usuniętego z drogi w wysokości brutto: 

 

 

 

 

 

3.  Ustala się stawki opłat powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli 

- rower lub motorower                                                                                                        11,80 zł 

          - motocykl 11,80 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 23,60 zł  

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5t 11,80 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 11,80 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 11,80 zł 

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

252,00 zł 

11,80 zł 



wydanie dyspozycji spowodowało powstanie tych kosztów  w wysokości brutto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§3 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

- rower lub motorower                                                                                                        70,00 zł 

          - motocykl 100,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 250,00 zł  

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5t 300,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 400,00 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 600,00 zł 

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego    

600,00 zł 

90,00 zł 



UZASADNIENIE    

          

 Zgodnie z art. 130a ust 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 z późn. zm.) Rada Powiatu, biorąc pod uwagę 

konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania i przechowywania pojazdów oraz 

koszty z tym związane, ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie 

i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdów oraz wysokość kosztów, które 

obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały 

przyczyny jego usunięcia. Opłaty te zgodnie z art. 130a ust. 6e ww. ustawy stanowią dochód 

własny Powiatu. 

Stawki ustalono na podstawie obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym na podstawie 

art. 130a ust. 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, w związku 

z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym. Przy ustalaniu powyższych opłat uwzględniono koszty 

usuwania i przechowywania pojazdów, a także konieczność sprawnej realizacji powyższych 

zadań. 

 Proponowane stawki opłat w zakresie usuwania pojazdów i odstąpienia od ich 

usunięcia są zgodne ze stawkami określonymi w umowach zawartych z przedsiębiorcami, 

którym Starosta powierzył wykonywanie zadań usuwania pojazdów w 2024 r.  Natomiast 

stawki dotyczące przechowywania pojazdów są takie same jak w Uchwale  Rady Powiatu 

w Elblągu Nr LI/78/2022 z dnia 2 grudnia 2022 r. na rok 2023, a zadanie to będzie 

realizowane w 2024 roku przy pomocy Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku.  

 Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących 

w roku 2024, na podstawie art. 130a ust 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym jest zasadne i uprzejmie proszę Wysoką Radę o 

jej podjęcie. 

 


		2023-11-30T10:47:30+0100
	Genowefa Kwoczek




